
 

 

OBWIESZCZENIE NR 5/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XIX/145/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie zmiany nazwy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Lwówku Śląskim oraz nadania statutu Lwóweckiej Bibliotece Publicznej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się̨ w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XIX/145/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 27 lutego 

2020 r. w sprawie zmiany nazwy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lwówku Śląskim oraz 

nadania statutu Lwóweckiej Bibliotece Publicznej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2020 r. poz. 2098), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXIV/174/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 27 sierpnia 2020 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie zmiany nazwy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lwówku Śląskim oraz 

nadania statutu Lwóweckiej Bibliotece Publicznej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2020 r. poz. 4933). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr XXIV/174/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lwówku 

Śląskim oraz nadania statutu Lwóweckiej Bibliotece Publicznej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2020 r. poz. 4933), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się̨ Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski.”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim: 

Magdalena Wioleta Lewandowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4863



Załącznik do obwieszczenia nr 5/2025 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia 31 października 2025 r. 

 

 

Uchwała nr XIX/145/20 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

w sprawie zmiany nazwy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lwówku Śląskim  

oraz nadania statutu Lwóweckiej Bibliotece Publicznej 

 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Miejska 

w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Lwówku Śląskim otrzymuje nazwę Lwówecka Biblioteka 

Publiczna. 

§ 2. Nadaje się statut Lwóweckiej Bibliotece Publicznej w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/102/03 z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowej 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lwówku Śląskim z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego1. 

                                                      
1 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego dnia 17 marca 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4863



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/145/20 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim  

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

STATUT LWÓWECKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Lwówecka Biblioteka Publiczna zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie: Aktu o jej utworzeniu, 

uchwały Rady Miejskiej Gminy Lwówek Śląski. 

§ 2. Prawną podstawą funkcjonowania Lwóweckiej Biblioteki Publicznej jest:  

1. Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 479), 

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 506, ze zmianami), 

3. Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1983, ze zmianami), 

4. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zmianami), 

5. Niniejszy Statut. 

§ 3. 1. Lwówecka Biblioteka Publiczna jest posiadającą osobowość prawną gminną instytucją kultury 

wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury nr 1/2003.  

2. Biblioteka działa w obrębie krajowej sieci bibliotecznej i prowadzi w szczególności działalność 

w zakresie upowszechniania kultury i czytelnictwa. 

3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina i Miasto Lwówek Śląski. 

§ 4. 1. Siedzibą główną Lwóweckiej Biblioteki Publicznej jest miasto Lwówek Śląski.  

2. Terenem działalności jest miasto i gmina Lwówek Śląski, 

3. Biblioteka składa się z Biblioteki Głównej w Lwówku Śląskim, złożonej z Działu dla Dorosłych  

oraz Działu Dziecięcego, sześciu filii bibliotecznych, zlokalizowanych w następujących miejscowościach: 

Chmielno, Kotliska, Sobota, Rakowice Wielkie, Płóczki Górne, Niwnice oraz Działu Promocji Informacji 

Turystycznej i Regionalnej złożonego z Placówki Historyczno-Muzealnej oraz Punktu Informacji Turystycznej. 

4. Biblioteka Główna w Lwówku Śląskim oraz filie biblioteczne realizują te same zadania statutowe. 

§ 5. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Biblioteki sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek 

Śląski.  

2. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza 

Mikulskiego we Wrocławiu. 

§ 6. Biblioteka używa pieczęci podłużnej z napisem Lwówecka Biblioteka Publiczna i adresem siedziby, 

oraz okrągłej zawierającej w otoku napis Biblioteki w pełnym brzmieniu a pośrodku nazwę działu biblioteki. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Biblioteki 

§ 7. Biblioteka jest główną publiczną biblioteką gminy i miasta. Celem Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb 

czytelniczych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy, 

nauki i kultury na terenie gminy. Może prowadzić́ wielokierunkową działalność, która rozwija i zaspokaja 

potrzeby kulturalne mieszkańców, upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju. 

§ 8. Zadania Biblioteki obejmują w szczególności: 

1. Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych służących 

rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4863



2. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i poprzez wypożyczanie na zewnątrz, pośredniczenie 

w wymianie międzybibliotecznej. 

3. Pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej oraz opracowywanie bibliografii 

regionalnej, a także Dokumentów Życia Społecznego (DŻS), dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy 

i gospodarczy regionu. 

4. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym 

i niepełnosprawnym. 

5. Tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych 

i faktograficznych. 

6. Koordynacja działalności usługowej bibliotek na terenie gminy w zakresie udostępniania literatury 

naukowej, popularnonaukowej i zbiorów specjalnych. 

7. Organizowanie różnych form pracy służących popularyzacji sztuki, nauki i dorobku kulturalnego gminy. 

8. Popularyzowanie książki i czytelnictwa, poprzez organizację różnorodnych form pracy z czytelnikiem. 

9. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie zaspokajaniu 

potrzeb czytelniczych, kulturalnych i oświatowych mieszkańców gminy. 

10. Promocja lokalnych walorów turystycznych i wiedzy o regionie w oparciu o sieć internetową, 

działalność́ wydawniczą i współpracę z organizacjami i stowarzyszeniami. 

11. Prowadzenie działalności edukacyjnej z zakresu dziedzictwa kulturowego i turystyki dla społeczności 

lokalnej. 

12. Organizowanie wynikających z potrzeb środowiska form pracy typu: lekcje biblioteczne, muzealne, 

regionalne, wycieczki poznawcze, spotkania autorskie, wystawy książek itp. 

§ 9. Biblioteka może podejmować na zasadach określonych w odrębnych przepisach inne działania 

w zakresie upowszechniania kultury wynikające z potrzeb środowiska lub służące szeroko pojętej promocji 

gminy, w tym między innymi: 

1. Realizowanie innych zadań własnych Gminy z zakresu edukacji, kultury i promocji. 

2. Tworzenie warunków dla rozwoju i rozpowszechniania kultury ludowej, folkloru, a także rękodzieła 

ludowego i artystycznego. 

3. Organizowanie rożnego rodzaju kursów, szkoleń, konferencji, wystaw i wernisaży. 

4. Prowadzenie kół i sekcji zainteresowań dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

5. Rozpoznanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań czytelniczych i kulturalnych 

mieszkańców. 

6. Podejmowanie innych działań z zakresu rozwoju i upowszechniania kultury, w szczególności poprzez 

organizowanie imprez kulturalnych, artystycznych oraz okolicznościowych. 

7. Dbanie o dziedzictwo narodowe, w tym pamiątki historyczne, dokumenty i zabytki związane z terenem 

gminy. 

8. Realizowanie projektów z zakresu tradycji narodowej, lokalnej oraz ochrony dziedzictwa narodowego. 

9. Prowadzenie działalności edukacyjnej. 

10. Współpraca z fundacjami, stowarzyszeniami i innymi organizacjami działającymi na rzecz 

mieszkańców i gminy. 

11. Czynne wspieranie i uczestnictwo w życiu kulturalnym Gminy. 

12. Użyczanie pomieszczeń w celu organizacji uroczystości oraz innych form współpracy nie kolidujących 

z działalnością̨ statutową. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4863



Rozdział 3. 

Organy Biblioteki 

§ 10. 1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę  

na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski po zasięgnięciu opinii 

związków i stowarzyszeń zawodowych działających w Bibliotece a także Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej 

we Wrocławiu. 

§ 11. 1. W Bibliotece zatrudnia się̨ pracowników służby bibliotecznej, administracyjnej oraz obsługi. 

W miarę potrzeby mogą być zatrudniani specjaliści innych zawodów związanych z jej działalnością.  

2. Pracowników Biblioteki zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor Biblioteki. 

3. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 

stanowisk i pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach. 

4. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki określone są na podstawie właściwych resortowych przepisów 

prawa określonych w odrębnych przepisach. 

Rozdział 4. 

Organizacja Biblioteki 

§ 12. 1. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię, czytelnię, filie biblioteczne, oddziały dla dzieci, punkty 

biblioteczne, placówkę historyczno-muzealną, informację turystyczną a także inne komórki organizacyjne 

służące zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych, kulturalnych i oświatowych użytkowników.  

2. Sieć biblioteczna na terenie gminy Lwówek Śląski określa załącznik nr 1 do niniejszego Statutu. 

3. Szczegółową̨ organizację wewnętrzną̨ Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii organizatora oraz działających w niej związków i stowarzyszeń 

zawodowych. 

4. Przy Bibliotece i jej filiach mogą̨ działać koła przyjaciół biblioteki, kluby, sekcje, zespoły, towarzystwa 

i fundacje – zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 13. 1. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez dyrektora.  

2. Usługi Biblioteki są bezpłatne.  

3. Opłaty mogą̨ być pobierane wyłącznie w przypadkach przewidzianych w ustawie o bibliotekach. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 14. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę̨ finansową w ramach posiadanych środków kierując 

się̨ zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury.  

2. 2 Biblioteka może, na zasadach zgodnych z obowiązującym prawem, prowadzić jako dodatkową 

działalność w zakresie: 

1) wypożyczania, najmu, dzierżawy i sprzedaży posiadanych składników majątkowych; 

2) produkcji i sprzedaży wydawnictw książkowych, audiowizualnych, multimedialnych, map, planów, zdjęć 

oraz innych publikacji i materiałów bibliotecznych i promocyjnych; 

3) promocji i reklamy; 

4) projekcji filmów; 

5) organizacji spotkań i wystaw; 

                                                      
2 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXIV/174/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 27 sierpnia 

2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lwówku Śląskim 

oraz nadania statutu Lwóweckiej Bibliotece Publicznej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2020 r. poz. 4933), która weszła w życie  

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4863



6) usług konserwacji i introligatorskich; 

7) usług kserograficznych, przegrywania, skanowania i nagrywania materiałów bibliotecznych na urządzenia 

mobilne; 

8) organizacji wizyt metodycznych, przeprowadzania staży; 

9) sprzedaży dzieł i utworów powstałych w związku z realizacją zadań statutowych. 

3. 3 Dodatkowa działalność nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych Biblioteki 

a środki uzyskane z jej prowadzenia mogą być wykorzystane wyłącznie na realizację zadań statutowych 

Biblioteki. 

§ 15. 1. Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymanej dotacji 

podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu gminy, darowizn - środków 

otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, przychodów z pobieranych opłat.  

2. Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za swe usługi i wydawnictwa, 

a wpływy przeznaczać na cele statutowe. 

3. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

Dochód z działalności gospodarczej Biblioteki służy realizacji celów statutowych. 

§ 16. Dyrektor corocznie w terminie do 31 marca przedkłada organizatorowi sprawozdanie finansowe 

z działalności Biblioteki w poprzednim roku kalendarzowym. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

                                                      
3 Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXIV/174/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lwówku Śląskim  

oraz nadania statutu Lwóweckiej Bibliotece Publicznej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2020 r. poz. 4933), która weszła w życie  

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4863



Załącznik nr 1 do Statutu Lwóweckiej Biblioteki Publicznej w Lwówku Śląskim 

 

Sieć biblioteczna na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

 

Lwówecka Biblioteka Publiczna  

Plac Wolności 1  

59-600 Lwówek Śląski  

 

Filie biblioteczne:  

Filia biblioteczna nr 1 Chmielno 50  

Filia biblioteczna nr 3 Kotliska 26  

Filia biblioteczna nr 4 Płóczki Górne - zawieszona  

Filia biblioteczna nr 6 Sobota 51  

Filia biblioteczna nr 7 Rakowice Wielkie 49c  

Filia biblioteczna nr 8 Niwnice 149 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4863


		2025-11-26T13:10:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




